Совет муниципального района «Газимуро-Заводский район»

РЕШЕНИЕ

17 июня 2021 года                                                                                        № 137

с. Газимурский Завод

О внесении изменений в Положение об администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 30 апреля 2009 года № 45

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Устава муниципального района «Газимуро-Заводский район» Совет муниципального района «Газимуро-Заводский район» решил:
1. Внести изменения в Положение об администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 30 апреля 2009 года № 45, изменения:
- в пункте 1.4., главы 1, пунктах 3.2., 3.3., 3.3.19. главы 3 в словах «Глава администрации» исключить слово «администрации»;
- в пункте 1.6. главы 1, пункте 3.5. главы 3, в словах «Главы администрации» исключить слово «администрации»;
- пункт 4.4. главы 2 изложить в новой редакции:
«4.4. Выдача в установленном порядке разрешений на строительство или реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод и эксплуатацию таких объектов; выдача уведомлений о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомлений о  соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности.
Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка для физических и юридических лиц.
Подготовка и утверждение документов территориального планирования на территории муниципального района «Газимуро-Заводский район».
Утверждение местных нормативов градостроительного проектирования.
Работа в Федеральной государственной системе территориального планирования в части, касающейся осуществления градостроительной деятельности на территории муниципального района, осуществление взаимодействия с органами регистрации для оказания муниципальных услуг в области градостроительства, сбора информации об объектах недвижимости и земельных участках на территории муниципального района «Газимуро-Заводский район».»;
- пункт 4.6. главы 2 дополнить абзацами:
«Проведение осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации, выдача рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений.
Принятие решения о сносе самовольной постройки либо решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями законодательства.»;
- пункт 4.8. главы 2 изложить в новой редакции:
«4.8. Выдача разрешений на установку рекламной конструкции, а также участие в осуществлении контроля над размещением объектов наружной рекламы и информации в соответствии с действующим законодательством.»;
- пункты 8.1. и 8.3. главы 2 изложить в новой редакции:
«8.1. Организация и участие в работе Комиссий профилактической направленности.»;
«8.3. Определение по согласованию с уголовно-исполнительными инспекциями видов и объектов отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и мест отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории муниципального района «Газимуро-Заводский район».»;
- пункт 10.1. главы 2 изложить в новой редакции:
«10.1. Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального района в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи.»;
- пункт 10.2. главы 2 исключить;
- в пунктах 12.1., 12.2. главы 2 слова «Управлением образования» заменить словами «комитетом образования»;
- пункт 13.3. главы 2 исключить;
- пункт 15.1. главы 2 изложить в новой редакции:
«15.1. Участие в реализации на территории района региональных и федеральных программ, реализация районных программ и мероприятий, направленных на воспитание гражданственности и патриотизма молодежи, поддержку социально-значимых инициатив, связанных с трудовой и общественной деятельностью молодежи, развитие системы детского, молодежного и семейного отдыха, профилактику правонарушений, безнадзорности несовершеннолетних, пропаганду здорового образа жизни среди молодежи, организацию свободного времени детей и молодежи, развитие инфраструктуры досуга.»;
- в пункте 15.3. главы 2 абзацы второй и третий исключить:
- в пунктах 3.2., 3.3.3., 3.8. главы 3, в словах «главы администрации» исключить слово «администрации»;
- в пункте 3.3.6 главы 3 в словах «главе администрации» исключить слово «администрации»;
- в пункте 3.3.1. главы 3 слово «предоставляет» заменить словом «представляет».
- пункт 3.4. главы 3 изложить в новой редакции:
«3.4. В период отсутствия главы муниципального района «Газимуро-Заводский район» его полномочия исполняет первый заместитель главы муниципального района «Газимуро-Заводский район». В случае отсутствия первого заместителя главы муниципального района «Газимуро-Заводский район» полномочия главы исполняет заместитель главы муниципального района по социальным вопросам.»
- в пунктах 3.6., 3.7. главы 3 в словах «главой администрации» исключить слово «администрации»;
- в пункте 4.2. главы 4, пункте 7.2. главы 7 в словах «Главой администрации» исключить слово «администрации»;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального района
«Газимуро-Заводский район»                                                       Р.О. Задорожин